
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
Via Frangipane 41 - 00184 Roma –  

III     Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

Sito: www.atpromaistruzione.it 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO il D.Lgs 16/6/1994 n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 03/05/1999 n. 124, concernente disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico; 

VISTA la legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il D.M. n. 235 dell’ 01/04/2014, relativo all’aggiornamento delle graduatorie 
ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il D.D. n. 22140 del 18/08/2014 relativo alla pubblicazione delle predette 
graduatorie per la scuola secondaria di I e di II grado; 

VISTO il Decreto n. 20322 del 25/07/2019 di pubblicazione delle Graduatorie ad 
esaurimento definitive dei docenti di scuola secondaria di I e II grado 
aggiornate per il triennio 2019/2022;  

VISTA l’Ordinanza n. 4170/2016 con la quale il Consiglio di Stato in accoglimento 
del ricorso presentato dalla docente DI LAZZARO Antonella ordina il 
reinserimento CON RISERVA della  ricorrente nella Graduatoria ad 
esaurimento di III fascia nella Provincia di Roma -  ai fini dell’eventuale 
stipula di contratto di lavoro a tempo determinato o indeterminato con 
clausola risolutiva espressa; 

VISTO  il D.D. prot.n.19077 del 3/9/18 con il quale la docente Di Lazzaro Antonella 
veniva inserita con riserva nelle graduatorie ad esaurimento per la classe di 
Concorso A060 al  posto 24  punti 17 ;  

PRESO ATTO della Sentenza della Corte d’Appello di Roma n.3376 del 13/11/2019 
dichiarativa del diritto della ricorrente ad essere inserita a pieno titolo; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla  predetta Sentenza; 

VISTO l’accantonamento del posto per la docente sopra indicata nel contingente 
destinato all’immissione in ruolo riferito all’a.s. 2018/19; 

CONSIDERATO che la docente sulla base del posto occupato in graduatoria avrebbe avuto 
titolo all’immissione in ruolo da GAE con decorrenza giuridica 2018:  

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
http://www.atpromaistruzione.it/


 
 
 

 

 

DECRETA 

 

 
Per quanto citato in premessa alla  professoressa  DI LAZZARO Antonella, nata il 29/11/1966  a 
Portici (NA), codice fiscale DLZNNL66S69G902V , è attribuita, per effetto dell’inclusione nelle GAE 
di Roma, la nomina in ruolo, classe di concorso A050 ex A060, con decorrenza giuridica 1/09/2018. 
Ai soli fini della stipula del contratto la decorrenza giuridica è fissata all’01/09/2018, la decorrenza 
economica decorrerà dalla data di raggiungimento della sede definitiva assegnata a seguito 
dell’esito delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2020/21. 
Il presente provvedimento sarà inviato agli Organi di controllo per la successiva registrazione. 
 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 

 
           

IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

(firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3 co.2 della L.n.39/1993) 

 
 

Alla docente interessata 
All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 
 
 
 

http://www.atpromaistruzione.it/

		2020-02-24T11:13:09+0100
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0004021.24-02-2020




